令和５年４月 17日

 那覇市立小中学保護者 様

那覇市教育委員会

学 校 教 育 部 長

令和５年度 学校給食における食材高騰対応について(通知)

平素より学校給食に、ご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

物価高騰が続いている中、学校給食の食材高騰分について、前年度に引き続き公費

で一部食材料を購入することで、保護者の負担を増やすことなく、安定的な学校給食

を提供するため下記のとおり対応します。

記

１．食材高騰対応の内容

（１）学校給食用牛乳を市が３か月分購入することにより、保護者より徴収した給食費

に余裕が生じ、食材高騰分に充てる事が可能となります。

   ・牛乳購入予算額：(児童生徒数×牛乳月額×補助期間（月数）)

   ・対象期間：５月～７月（3ヵ月）

   ・給食費食材高騰対応予算額：98,930千円

   ※牛乳 3か月分は、物価高騰分として給食費を令和５年４月から 11月分まで 11％

値上げした場合の増額分とほぼ同額となります。

また年度後半分について、物価状況に応じて対応する予定です。

２．対象者

   那覇市立小中学校の児童生徒

那覇市教育委員会 学校給食課

 電話：098-917-3507（内 2636）